políticas de cancelamento, o hotel se resguarda ao direito de cobrar o valor total de todos os 

serviços conforme proposto no presente Contrato.  

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. Pelos serviços ora ajustados, a CBV pagará ao HOTEL o valor total estimado de 

R$ 102.720,00 (cento e dois mil setecentos e vinte reais), sendo realizado o pagamento 

integral em até 15 (dez) dias após o término do Evento. 

3.2 O valor estipulado na cláusula 3.1. será pago mediante apresentação de documento 

fiscal e de relatório de utilização dos apartamentos do HOTEL, contendo nome e nº de